
Verordening van de raad van de gemeente Amsterdam tot wijziging van de

Verordening Parkeerbelastingen 2020 in verband met het experiment van een

stadsbrede parkeervergunning voor emissieloze brommobielen

(Wijzigingsverordening van de Verordening Parkeerbelastingen 2020

(experiment stadsbrede parkeervergunning voor emissieloze brommobielen))

De raad van de gemeente Amsterdam,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 mei 2020

gelet op de artikelen 225 en 149 Gemeentewet en artikel 45 van de Parkeerverordening 2013,

 

besluit:

Artikel  I
De Verordening Parkeerbelastingen 2020 wordt als volgt gewijzigd:

 

In Bijlage 1 Tarieventabel 2020, behorende bij Verordening parkeerbelastingen 2020 wordt aan Hoofdstuk

6A een artikel toegevoegd, luidende:

 

6A.5 Stadsbrede parkeervergunningen voor emissieloze brommobielen, waarvoor het gebied de gehele

gemeente Amsterdam beslaat:

€ 224,75Het tarief bedraagt per zes maanden

Artikel  II
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 juli 2020.

Artikel  III
Deze verordening wordt aangehaald als Wijzigingsverordening van de Verordening Parkeerbelastingen

2020

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 11 juni 2020.

De plaatsvervangend voorzitter

Rik Torn

De raadsgriffier

Jolien Houtman

Toelichting

Het college heeft op 12 mei 2020 op grond van de experimentenbevoegdheid van artikel 45 van de

Parkeerverordening 2013 het besluit ‘Experiment stadsbrede parkeervergunningen voor emissieloze

brommobielen’ genomen. Deze vergunning, die in de hele stad geldig is, gaat € 224,75 per half jaar

kosten. Dit is de helft van wat andere stadsbrede vergunningen kosten.

Nr. 166671

GEMEENTEBLAD 30 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 166671 30 juni 20201


